Ofício nº 08/2025/Gab-BSB

Brasília, 11 de Março de 2025

Ao Sr. Rodrigo de Oliveira, Vereador
Ao Sr. Jean Ricardo, Ex-Vereador

Assunto: Comunicação de Liberação de Recursos - Convênio n.º
057410/2023

Prezado Vereador Rodrigo de Oliveira,
Prezado Ex-Vereador Jean Ricardo,

Cumprimentando-os cordialmente, informamos que foi efetuada a liberação de

recursos referentes ao Convênio n.º 057410/2023, celebrado entre o Município de

Garopaba e o Ministério da Agricultura e Pecuária, cujo objeto é a aquisição de

máquinas e equipamentos.

A última liberação, no valor de R$ 749.708,28, ocorreu na data de 27 de
dezembro de 2024. O valor total do convênio é de R$ 946.933,32 (novecentos e
quarenta e seis mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos).

Essa conquista representa um avanço significativo para o desenvolvimento do

município e para o fortalecimento das atividades agrícolas da região.

Reafirmamos nosso compromisso em continuar trabalhando em prol do progresso

e da melhoria da qualidade de vida da população de Garopaba.Permanecemos à

disposição para fornecer qualquer apoio ou esclarecimento adicional necessário.

Atenciosamente,

Deputada Federal Ana Paula Lima - PT/SC
Vice-Líder do Governo na Câmara dos Deputados

Brasília – DF  - Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete: 206  CEP: 70160-900
Telefone: (61) 3215-5206 – dep.anapaulalima@camara.leg.br